Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

DECRETO N2 165, DE 22 DE JUNHO DE 2022.
APROVA REGULAMENTO DO CAMPEONATO MUNICIPAL
PROMOVIODO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E
LAZER.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, resolve e

DECRETA

Art. l.s Fica aprovado o Regulamento do Campeonato
Municipal de CANASTRA - Edição 2022, anexo à este Decreto, promovido pela Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer, o qual realizar-se-á no decorrer do ano de 2022, no
Município de Pato Bragado - PR.

Art. 2.2 Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se e Publique-se.

De Curitiba - PR, para o Gabinete do Prefeito do Município
de Pato Bragado, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de junho de 2022.

Leorhar Rohden
PREFEITO DO MÚNICÍPIO

PUBtíCADO NO DIÁRIO OFICIAI------
v 0 OTh (Vy\ i ^

1
Visto

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Secretaria de Esporte e Lazer
Pato Bragado - Paraná

e é vida

0XX46 32821786 «tinaft Bipartt^^atatonoadopr^v.lir

CAMPEONATO MUNICIPAL DE CANASTRA MASCULINO E FEMININO - EDIÇÃO 2022

EDITAL DE INSCRIÇÃO

A Secretaria de Esportes e Lazer do Município de Pato Bragado, pelo presente, torna público a todos os interessados,
que se encontram abertas as inscrições para o Campeonato Municipal de Canastra Masculino e Feminino e para
tanto, deve-se observar o que segue:

1) PERÍODO DE INSCRIÇÃO: De 22 de Junho a 14 de Julho de 2022, junto a Secretaria Municipal de Esportes
e Lazer.

2) CONGRESSO TÉCNICO: Dia 14 de Julho de 2022. às 19:00h na sala de reuniões do Ginásio de Esportes
Cesar Roberto Schaeffer - Bragadinho.

3) INICIO: A definir no congresso.

4) DA PARTICIPAÇÃO: Pessoas residentes no município, que estudam, trabalham, ou que tenham seu título de
eleitor nessa cidade ou possuem algum lote urbano ou rural no município em seu nome, ou no nome de seus
pais, no caso de filhos solteiros.

5) DAS CATEGORIAS EM DISPUTA: ADULTO MASCULINO E ADULTO FEMININO: Atletas com idade mínima
de 18 (dezoito) anos completos e idade máxima livre, sendo disputado em duas categorias distintas:
Masculino e Feminino.

6) DAS EQUIPES: As equipes serão de livre escolha dos participantes, sendo formado por uma dupla (+ 01
reserva).

7) TAXA DE INSCRIÇÃO: A taxa de inscrição será gratuita.

8) DO LOCAL DOS JOGOS: Poliesportivo Cristal.

9) DA PREMIAÇÃO: A premiação será oferecida nas categorias masculino e feminino:
1o Lugar: 20 Kg de Costela Bovina + Troféu e Medalha
2o Lugar: 18 Kg de Costela Bovina+ Troféu e Medalha
3o Lugar: 16 Kg de Costela Bovina+ Troféu e Medalha
4o Lugar: 14 Kg de Costela Bovina
5o Lugar: 13 Kg de Costela Bovina
6o Lugar: 11 Kg de Costela Bovina
7o Lugar: 09Kg de Costela Bovina
8o Lugar: 07Kg de Costela Bovina

10) - OUTRAS INFORMAÇÕES E MATERIAL DE INSCRIÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
DO MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO OU PELO FONE: 3282-1786.

Pato Bragado, 22 de Junho de 2022.

KLEBER LUIZ DUARTE
Secretário de Esportes e Lazer